АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.09.2018 № 996

г. Кирово-Чепецк

О создании и утверждении положения и состава комиссии

по согласованию сноса зеленых насаждений на территории

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране

окружающей среды», приказом Госстроя России от 15.12.1999 № 153 «Об

утверждении Правил создания, охраны и содержания зеленых насаждений в

городах Российской Федерации», Уставом муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, Правилами благоустройства

территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области, утвержденными решением Кирово-Чепецкой городской

Думы от 25.07.2018 № 9/48, учитывая постановление администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

12.09.2018 № 992 «Об утверждении порядка сноса и возмещения ущерба за

снос (повреждение) зеленых насаждений на территории муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области», администрация

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

consultantplus://offline/ref=7DF9EAA589025731D15FDB56620785E4CC4EEED3CF60ABD6F0BC1F72l7O8M
consultantplus://offline/ref=7DF9EAA589025731D15FC55B746BD9EDC54DB7D8CC6AF988A0B81527205FB7C35C61D39C8826871A8EA2145FlAODM
consultantplus://offline/ref=7DF9EAA589025731D15FC55B746BD9EDC54DB7D8CC69FC88ACB71527205FB7C35C61D39C8826871A8EA21B5FlAOEM

1. Создать комиссию по согласованию сноса зеленых насаждений на

территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области.

2. Утвердить Положение о комиссии по согласованию сноса зеленых

насаждений на территории муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области. Прилагается.

3. Утвердить состав комиссии по согласованию сноса зеленых

насаждений на территории муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области. Прилагается.

4. Отделу организационного обеспечения администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

(Горшкова Е.В.) обеспечить официальное опубликование настоящего

постановления в средствах массовой информации.

5. Муниципальному казенному учреждению «Муниципальные

информационные ресурсы» города Кирово-Чепецка Кировской области

(Карманов Т.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области» Копосова Д.В.

Глава администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области      М.А. Шинкарёв

Утвержден

постановлением администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

от 12.09.2018 № 996

Положение о комиссии по согласованию сноса зеленых насаждений на

территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

 Кировской области

1. Общие положения

1.1. Комиссия по согласованию сноса зеленых насаждений на территории

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

(далее - комиссия) создана в целях согласования сноса зеленых насаждений,

расчета компенсационной стоимости сноса и (или) повреждения зеленых

насаждений.

1.2. Комиссия является постоянно действующим совещательным органом

при администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области (далее - администрация муниципального образования).

1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с

действующим законодательством Российской Федерации, законодательством

Кировской области, муниципальными правовыми актами и настоящим

Положением.

2. Задачи и функции комиссии

2.1. Основной задачей комиссии является оценка целесообразности сноса

зеленых насаждений на территории муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области (далее - территория муниципального

образования) по заявлениям юридических и физических лиц.

2.2. Комиссия осуществляет следующие функции:

2.2.1. Рассматривает заявления юридических и физических лиц о выдаче

разрешений на снос зеленых насаждений на территории муниципального

образования.

2.2.2. Производит оценку состояния зеленых насаждений на территории

муниципального образования.

2.2.3. Производит расчет компенсационной стоимости сноса и (или)

повреждения зеленых насаждений на территории муниципального

образования (Приложение к акту обследования зеленых насаждений).

2.3. По результатам оценки состояния зеленых насаждений составляется

акт обследования зеленых насаждений согласно приложению к настоящему

Положению с приложением фотофактов.

3. Полномочия комиссии

3.1. Комиссия по результатам рассмотрения заявлений принимает одно из

следующих решений:

3.1.1. Согласовывает снос зеленых насаждений и выдает разрешение на

снос зеленых насаждений на территории муниципального образования.

3.1.2. Отказывает в согласовании сноса зеленых насаждений на

территории муниципального образования.

3.1.3. Согласовывает формовочную, санитарную, омолаживающую

обрезки зеленых насаждений на территории муниципального образования.

3.2. Комиссия при осуществлении деятельности имеет право:

3.2.1. Запрашивать в установленном порядке у юридических и

физических лиц необходимую информацию по вопросам, отнесенным к

полномочиям комиссии.

3.2.2. Приглашать на заседания в установленном порядке граждан,

представителей организаций, руководителей, специалистов отраслевых

(функциональных) органов, структурных подразделений администрации

муниципального образования.

4. Состав комиссии

4.1. Персональный состав комиссии утверждается муниципальным

правовым актом администрации муниципального образования.

4.2. В состав комиссии входят председатель, заместитель председателя,

секретарь и другие члены комиссии.

4.3. Работа комиссии осуществляется путем личного участия ее членов в

рассмотрении вопросов.

4.4. В случае временного отсутствия члена комиссии в работе комиссии

принимает участие лицо, исполняющее в данный период времени его

обязанности.

5. Порядок работы комиссии

5.1. Заседания комиссии проводятся по инициативе председателя или

других членов комиссии. На период отсутствия председателя комиссии его

обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.

5.2. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем

присутствует более половины ее состава.

5.3. Заседания комиссии проводятся с обязательным выездом членов

комиссии к местонахождению зеленых насаждений и их визуальным

осмотром.

5.4. Председатель комиссии осуществляет следующие функции:

5.4.1. Руководит деятельностью комиссии.

5.4.2. Ведет заседания комиссии.

5.4.3. Обеспечивает контроль исполнения принятых комиссией решений.

5.4.4. Информирует главу администрации муниципального образования о

работе комиссии.

5.5. Секретарь комиссии осуществляет следующие функции:

5.5.1. Организует подготовку заседания комиссии.

5.5.2. Обеспечивает ведение протокола заседания комиссии.

5.5.3. Ведет делопроизводство комиссии.

5.5.4. Извещает членов комиссии и приглашенных на ее заседание лиц о

дате, времени и месте проведения комиссии, а также повестке заседания

комиссии.

5.6. Комиссия принимает решения по рассматриваемым вопросам

открытым голосованием большинством голосов от числа присутствующих на

заседании членов комиссии. При равенстве голосов по предлагаемому

решению вопроса правом решающего голоса обладает

председательствующий на заседании комиссии.

5.7. Решения, принятые на заседании комиссии, оформляются

протоколом заседания комиссии.

5.8. Протокол заседания комиссии подписывается председателем,

секретарем и членами комиссии, присутствовавшими на заседании комиссии.

__________________

Приложение

                                                               к Положению о комиссии

по согласованию сноса зеленых насаждений

        на территории муниципального образования

                                    «Город Кирово-Чепецк» Кировской области,

утвержденному постановлением администрации

                                                                     муниципального образования

       «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

                                                                                     от 12.09.2018 № 996

Акт № ___

обследования зеленых насаждений на территории муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

от «___» ___________20___года

В соответствии с Порядком сноса и возмещения ущерба за снос

(повреждение) зеленых насаждений на территории муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденным

постановлением администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области от _________ № ___ (далее - Порядок),

на основании заявления _____________________________________________

       (Ф.И.О. заявителя/ наименование организации)

произвели обследование зеленых насаждений и установили:

№

п/п
Порода

Место

нахождения

зеленого

насаждения

Диаметр дер.,

возраст куст.,

площ. газонов,

(см, лет, м2)

Рекомендации комиссии Качественное состояние

зеленых насаждений в

соответствии с Порядком

(здоровые,

ослабленные,

угнетенные,

больные, сухие)

Снос, шт.
Форм.

кроны, шт.

1

2

…

ИТОГО:

Подписи членов комиссии:      _________________             ______________

                                        (подпись)                            (Ф.И.О.)

                            _________________             _____________

                                        (подпись)                            (Ф.И.О.)

                           _________________              _____________

                                       (подпись)                             (Ф.И.О.)

Приложение

                                                   к Акту обследования зеленых насаждений

на территории муниципального образования

                                    «Город Кирово-Чепецк» Кировской области,

утвержденному постановлением администрации

                                                                    муниципального образования

                                              «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

                                                                                     от 12.09.2018 № 996

Расчёт компенсационной стоимости за снос и (или) повреждение

зеленых насаждений к Акту № ___ обследования зеленых насаждений

от «___» ___________20___года

№

п/п
Порода

Диаметр

дер.,

возраст

куст.,

площ.

газонов,

(см, лет,

м2)

Рекомендации

комиссии

Цена

(Н1),

 руб.

Коэффицие

нт

функц.

использова

ния зеленых

насаждений

(К2)

Качествен

ное

состояние

зеленых

насаждени

й

(К1)

Компенсационная

стоимость за снос

зеленых

насаждений

(Сдк  ),

руб.*

Снос,

шт.

Форм.

кроны,

шт.

1

2

…

ИТОГО:

* Сдк = Н1 х К1 х К2,

В соответствии с п. 2.3. Порядка сноса зеленых насаждений снос

производится после получения разрешения на снос зеленых насаждений и

уплаты компенсационной стоимости за снос зеленых насаждений, за

исключением случая, установленного абзацем вторым настоящего пункта.

Председатель комиссии:     _________________                ______________

           (подпись)                                 (Ф.И.О.)

Расчёт произвёл:                  _________________                ______________

          (подпись)                                  (Ф.И.О.)

Утвержден

постановлением администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

от 12.09.2018  № 996

Состав комиссии по согласованию сноса зеленых насаждений на

территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

 Кировской области (далее – комиссия)

КОПОСОВ

Денис Валерьевич

- заместитель главы администрации

муниципального образования, председатель

комиссии;

ТОНКУШИН

Артем Сергеевич

- заведующий отделом дорожной деятельности и

благоустройства администрации муниципального

образования, заместитель председателя комиссии;

СЕМЁНОВА

Наталья Викторовна

- ведущий эксперт отдела дорожной деятельности

и благоустройства администрации

муниципального образования, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

ГЕККЕЛЬ

Марина Андреевна

- ведущий специалист отдела дорожной

деятельности и благоустройства администрации

муниципального образования;

КРЕМЛЁВА

Оксана Викторовна

- ведущий специалист правового управления

администрации муниципального образования;

ЛАПТЕВ

Евгений Андреевич

- начальник управления архитектуры,

строительства и землеустройства администрации

муниципального образования;

ХАРДИНА

Альбина

Александровна

- архитектор ландшафтный муниципального

казенного учреждения «Дорожно-

эксплуатационная служба» города Кирово-Чепецка

(по согласованию).

____________________